
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.13/20-4-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  128       Περίληψη 

Τροποποίηση της με αριθμό 532021 προγενέστερης απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά: «Τροποποίηση της με 
αριθμ.πρωτ.22026/2019 σύμβασης για την προμήθεια και 
εγκατάσταση θερμοπομπών και ενεργειακών τζακιών στο 
Δασικό χωριό «ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ» Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 20 Απριλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.8928/16-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Φανουράκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
4. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Αντιπρόεδρος, Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.8714/14-4-2021, εισήγηση της Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και εγκατάσταση θερμοπομπών και ενεργειακών τζακιών στο Δασικό 
χωριό “ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ” , η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, Τις διατάξεις του αρθ. 72 του Ν.3852/2010 όπως 
ισχύουν σήμερα, Την με αρ. πρωτ. 22026/29-08-2019 σύμβαση για την προμήθεια και εγκατάσταση 
θερμοπομπών και ενεργειακών τζακιών στο Δασικό χωριό "ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ“ ποσού 45.349,28€ (με 
Φ.Π.Α)., Την υπ' αριθ. 234/18-11-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης για τη 
διακοπή της με αρ. πρωτ. 22026/29-8-2019 σύμβασης, Την υπ' αριθ. 53/23-2-2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης για την έγκριση της τροποποίησης της σύμβασης. 

Σας αναφέρουμε ότι η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιπάσεων που δεν ήταν δυνατόν να 
προβλεφθούν από την αναθέτουσα αρχή. Η απαγόρευση κυκλοφορίας στην αγορά και χρήση μερικών 
επικίνδυνων ουσιών και παρασκευασμάτων, μέσα στα οποία περιλαμβάνεται και ο αμίαντος, τέθηκε σε ισχύ 
με την Υπουργική Απόφαση 2592/84 και οι οικίσκοι κατασκευάστηκαν με τις οικοδομικές άδειες ΝΑ 
286/98 και ΝΑ 324/03, ως εκ τούτου η Υπηρεσία μας δεν είχε τη δυνατότητα να προβλέψει την ύπαρξη 
αμιάντου στους οικίσκους. Εξαιτίας αυτού προέκυψε η ανάγκη για τη διακοπή της εν λόγω σύμβασης, 
προκειμένου να απομακρυνθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις ο αμίαντος, υπηρεσία που ανατέθηκε με 
το ιδιωτικό συμφωνητικό αρ. πρωτ. 28161/21-10-2020 στην εταιρεία «INTERGEO ΕΠΕ». 

Περαιτέρω, επειδή με την απομάκρυνση του αμιάντου, θα καταστραφεί ένα τμήμα των καμινάδων, 
που πρέπει να αποκατασταθεί, το κόστος αποκατάστασής τους υπολογίστηκε σε 9.970,00€ (χωρίς Φ.Π.Α).  

Κατόπιν αυτών και επειδή  Η ύπαρξη αμιάντου αποτελεί απρόβλεπτη περίσταση κατά την εκτέλεση 
της σύμβασης, βάσει των ανωτέρω Δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της σύμβασης και η αξία της 
τροποποίησης της σύμβασης ανέρχεται σε 9.970,00€ (χωρίς Φ.Π.Α), οπότε δεν υπερβαίνει το 50% της 
αξίας της αρχικής σύμβασης, ήτοι 36.572,00 Χ 50% 18.286,00€ (χωρίς Φ.Π.Α) Η αρ. πρωτ. 22026/29-08-
2019 σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί σύμφωνα με την παρ.1γ του άρθρου 132 του Νόμου 4412/2016, 
προκειμένου για την απρόσκοπτη και ολοκληρωμένη εκτέλεσή της. 

Κατόπιν αυτών, Εισηγούμαστε την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 53/23-2-2021 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης για την αναγραφή των λόγων και του κόστους τροποποίησης 
της με αρ. πρωτ. 22026/29-08-2019 σύμβασης, σύμφωνα με την παρ. 1γ του άρθρου 132 του Νόμου 
4412/2016». 

ΑΔΑ: ΩΣΞ4ΩΚ8-ΕΜΓ



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ.53/23-2-2021 προγενέστερη απόφασή της, για την αναγραφή των λόγων και 
του κόστους τροποποίησης της με αρ. πρωτ. 22026/29-08-2019 σύμβασης, σύμφωνα με την παρ. 1γ του 
άρθρου 132 του Νόμου 4412/2016. 
Κατά τα λοιπά, ηαριθμ.53/2021 προγενέστερη απόφαση ισχύει ως έχει. 
.………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 21-4-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΣΞ4ΩΚ8-ΕΜΓ


		2021-04-21T09:47:44+0300
	Athens




